Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

1

EDITAL COMPLEMENTAR 010/2018

PROCESSO SELETIVO N.º 003/2017

O Município de Tangará da Serra/MT, através do Prefeito Municipal, Senhor Fábio Martins

Junqueira, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para convocar os

candidatos classificados e/ou aprovados no Processo Seletivo nº 003/2017, destinado ao

preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para o exercício funcional temporário na

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esportes,

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Administração.

1. Para que compareçam na Secretaria Municipal de Educação e Cultura no Departamento de Gestão de

Pessoas e Processos (DGPP), situada a Avenida Brasil nº 2350-E no bairro Jardim Europa em Tangará

da Serra-MT, conforme abaixo relacionados para atribuição de local de trabalho e atribuição de

horas aulas:

1.1 – Dia 07/02/2018 às 07h30min para atribuição de local de trabalho e/ou atribuição de

horas aulas para todos os cargos relacionados abaixo:

Cargo.: 1113-AJUDANTE DE SER. GERAIS - CME DIVA M. JUNQUEIRA

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

1 4464 FATIMA SANTOS FEITOSA                                                  03/07/1987 21 73 Aprovado

2 3594 KATIELY CAMPOS FERREIRA                                                22/10/1993 21 73 Aprovado

Cargo.: 790 -AJUDANTE DE SERV. GERAIS SEMEC

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

1 656 MARILCE ANGELA DA CONCEIÇÃO                                            05/01/1971 27 91 Aprovado

2 4163 MONICA BERNARDO ROSA                                                   31/12/1986 27 91 Aprovado

3 2817 VALDEMIR DA SILVA SANTOS                                               22/09/1990 27 91 Aprovado

4 3541 WESLEY AUGUSTO PACHECO DELUQUI                                         28/07/1996 27 91 Aprovado

5 3332 ROSANA PINTO RAMOS                                                     06/11/1984 27 90 Aprovado

6 3693 CLERIA MARIA DE JESUS XAVIER RUEDELL                                   23/09/1967 26 88 Aprovado

7 4958 WELITA CRISTINA DA SILVA                                               01/10/1985 26 88 Aprovado

8 429 BRUNA APARECIDA FERREIRA                                               20/03/1992 26 88 Aprovado

9 3950 JANAINA HENRIQUE DIAS DA COSTA                                         11/04/1993 26 88 Aprovado

10 3598 RICARDO ALVES DE ALMEIDA                                               18/03/1998 26 88 Classificado

11 641 MAIRDES RODRIGUÊS DA CONCEIÇÃO                                         26/07/1974 26 87 Classificado

12 4052 MARIA NILDES DE SOUZA ROCHA                                            06/06/1965 25 85 Classificado

13 4116 LAURA CRISTINA MIRANDA LUZ                                             07/01/1978 25 85 Classificado

14 894 DAYANE MAYARA SANTOS SILVA                                             02/10/1991 25 85 Classificado

15 887 NARIELE PEREIRA DE SOUZA                                               30/05/1996 25 85 Classificado

Cargo.: 658 -PROFESSOR LINGUA PORTUG. E ESTRANGEIRA – ZONA URBANA E RURAL

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

6 3404 PAMELA DOS REIS                                                        24/09/1992 25 75 6,00

7 4592
CELMA CRISTINA FERREIRA DA SILVA

NASCIMENTO
02/07/1978 24 72 8,50

8 922 TAMIRES SCHNEIDER                                                      25/10/1989 25 75 5,00

9 290 WAGNER LUIZ FAQUINETI                                                  13/04/1986 24 72 7,75

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

2

9 290 WAGNER LUIZ FAQUINETI                                                  13/04/1986 24 72 7,75

10 3735 CLAIRTON JOSE WEBER                                                    10/04/1969 24 72 7,00

Cargo.: 654 -PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA – ZONA URBANA

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

1 4326 ANDREA PATRICIA DE ALMEIDA                                             23/04/1986 23 69 8,25

2 4040 IGOR VINICIUS SILVA FERREIRA                                           23/09/1993 22 66 8,25

3 2985 ELIZANGELA LACERDA DA SILVA                                            02/02/1980 22 66 8,00

4 4718 RAQUEL SANTUZA SOSTENA                                                 01/02/1972 21 63 8,50

5 4979 JACQUELINE CORDEIRO GAZOLA                                             18/03/1986 21 63 8,25

6 2979 CAROLINA COSTA SILVA                                                   29/07/1983 22 66 4,00

Cargo.: 659 -PROFESSOR MATEMÁTICA – ZONA URBANA E RURAL

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

9 5296 LUCIMAR DELFINA DO NASCIMENTO                                          03/10/1984 18 54 6,50

10 3725 MARIO APARECIDO SILVA DE SOUZA                                         13/11/1976 18 54 6,00

11 2819 EDILZA ROSA CUNHA                                                      28/02/1973 17 51 8,50

12 977 GRASCIELI MARTINS BARBOSA                                              01/04/1994 19 57 2,08

13 5593 ERENILDA OLIVEIRA DE SOUZA                                            26/05/1984 17 51 6,50

Cargo.: 655 -PROFESSOR GEOGRAFIA – ZONA URBANA E RURAL

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

3 3774 PRISCILA ALVES CORDEIRO SILVA                                          01/05/1987 20 60 7,25

4 618 PETERSON QUIRINO COSTA                                                 23/04/1991 20 60 6,00

5 4336 LEANDRO GONÇALVES DE MATOS                                             14/07/1986 18 54 5,00

Cargo.: 656 -PROFESSOR HISTÓRIA – ZONA URBANA E RURAL

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

3 3673 ELIO RIBEIRO DA VEIGA                                                  11/06/1958 19 57 5,50

4 5448 MAYARA LAURA SILVA DE ARRUDA                                           13/03/1989 20 60 0,00

Cargo.: 651 -PROFESSOR CIENCIAS NATURAIS - ZONA URBANA E RURAL

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

4 113 CRISTIANO NEVES DO NASCIMENTO                                          09/10/1987 22 66 5,00

5 4388 TIAGO SCHARDONG FERRAO                                                 18/10/1987 22 66 5,00

Cargo.: 578 -AUX. DE DESENV. INFANTIL E ED. ESPECIAL - ZONA URBANA

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

1 925 THAIS CUNHA OLIVEIRA                                                   22/02/1995 29 87 6,62

2 30 JOÃO GUILHERME GOMES GIMENES                                           09/08/1998 29 87 0,00

3 2947 ROSELI MARQUES DE MORAIS                                               03/01/1983 28 84 2,75

4 4570 ANA CASSIA DA SILVA SOUZA                                              21/01/1997 26 78 5,25

5 3398 NILMA LIMA GUIMARÃES SIMI                                              28/03/1975 26 78 5,00

6 308 MARCIO SILVA PEREIRA                                                   11/03/1996 26 78 5,00

7 4517 VITÓRIA DOS ANJOS VIEIRA FERREIRA                                      26/03/1992 27 81 1,00

8 831 SUELLEM KALINKA INACIA RINK                                            26/08/1992 25 75 7,00

9 880 ELQUELAINE OLIVEIRA DA SILVA                                           14/03/1988 26 78 3,00

10 3438 LUCIMARA APARECIDA DA SILVA                                            02/04/1971 25 75 5,00

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

3

1.2 Dia 07/02/2018 às 13:30h00min para atribuição de local de trabalho e/ou atribuição de

horas aulas para todos os cargos relacionados abaixo:

Cargo.: 573 -MOTORISTA-ZONA RURAL LEI 126/07

Nº Insc. Nº Nome Data Nasc. Acertos
Prova

Objetiva

Prova de

Prática
Total Resultado

1 3217
JONAS APARECIDO NINFA DE

ARANTES
16/05/1986 28 84 10,00 94,00 Classificado

2 2930 FELIPE PEREIRA DE BARROS 16/10/1990 28 84 10,00 94,00 Classificado

3 3720
SERGIO QUIRINO DOS SANTOS

NETO
07/10/1992 28 84 10,00 94,00 Classificado

4 3707 PAULO GILBERTO DE SOUZA 01/11/1966 28 84 8,50 92,50 Classificado

5 3156 MARCO DANIEL BENEDETTI 21/11/1963 27 81 10,00 91,00 Classificado

6 5153 JOAO PAULO ALMEIDA DA SILVA 08/10/1985 27 81 10,00 91,00 Classificado

7 4403 ADROALDO PIRES CARVALHO 28/04/1982 27 81 9,50 90,50 Classificado

8 326 ALAN GUILHERME FRANCO 02/07/1988 26 78 10,00 88,00 Classificado

9 4203 AILSON DA SILVA SOUZA 15/03/1981 26 78 9,50 87,50 Classificado

10 5295 JOSE NILDO ALVES DA SILVA 04/03/1985 26 78 8,00 86,00 Classificado

11 2 CICERO INACIO DE SOUZA 09/03/1962 25 75 10,00 85,00 Classificado

12 1079 WAGNER FURQUIM PEREIRA 21/03/1979 25 75 10,00 85,00 Classificado

13 2885 FERNANDO CROSCIOLI 15/05/1985 25 75 10,00 85,00 Classificado

14 1003
MARCOS ANTONIO RODRIGUES

DE SOUZA
05/07/1985 25 75 10,00 85,00 Classificado

15 533 ILDEMAR COSTA FERREIRA 16/11/1985 23 69 10,00 79,00 Classificado

Cargo.: 794 -MOTORISTA INDÍGENA

Nº Insc. Nº Nome Data Nasc. Acertos
Prova

Objetiva

Prova de

Prática
Total Resultado

1 3978 PAULO CESAR PEREIRA 09/07/1976 24 72 10,00 82,00 Classificado

2 3322 FABIANA MARTINI DE FREITAS 20/11/1983 22 66 9,50 75,50 Classificado

Cargo.: 578 -AUX. DE DESENV. INFANTIL E ED. ESPECIAL - ZONA URBANA

Nº Insc. Nº Nome
Data

Nasc.
Acertos

Prova

Objetiva
Resultado

11 1273 ALEX JUNIOR PEREIRA DA SILVA                                           25/02/1994 25 75 3,50

12 471 NATALI MARIELA MANSANO ORNEL                                           17/07/1989 24 72 5,00

13 3956 GISLAINE FRANCISCO DOS SANTOS                                          19/08/1992 24 72 4,70

14 5313 MAINA FIGUEIREDO FURLANETTO MONTEIRO                                   07/08/1981 24 72 4,00

15 3634 ROSANA FERNANDES DE SOUZA                                              29/01/1989 23 69 7,00

16 286 EDILAINE GOMES DE OLIVEIRA                                             03/11/1986 23 69 6,62

17 5235 EDENER PEREIRA BORGES                                                  27/05/1989 24 72 3,02

18 2895 MARIA JOSE DA SILVA COSTA                                              16/12/1973 24 72 3,00

19 3703 JAQUELINE HENRIQUE DIAS COSTA                                          29/11/1988 25 75 0,00

20 3806 IASNAIA DA SILVA                                                       06/03/1991 24 72 3,00

21 771 IZABELA CRISTINA FRITZEN MARQUES                                       22/03/1997 24 72 3,00

22 546 CLAUDIO RODRIGUES ALVES                                                20/09/1998 24 72 3,00

23 944 APARECIDA MARIA DA LUZ                                                 05/11/1979 23 69 4,37

24 4223 LUIS CLAUDIO DA SILVA SANTANA                                          09/05/1997 24 72 1,30

25 1393 UANA ARANTES BORGES                                                    02/03/1980 23 69 4,00

26 5246 JOSELAINE APARECIDA DOS REIS                                           10/02/1986 23 69 3,51

27 4405 IZABEL CRISTINA GOMES                                                  08/07/1975 23 69 3,50

28 313 WÉRICA CRISLAINE SOUZA NASCIMENTO                                      07/12/1990 23 69 3,50

29 937 AGUILA PRISCILLA SILVA DE ABREU                                        10/09/1996 23 69 3,50

30 4096 JOSIANE REZENDE ARTEAGA                                                26/06/1986 23 69 3,00

31 3766 WANGLEYCI JAYNE MIRANDA DA SILVA                                       27/09/1993 23 69 3,00

32 4844 JOSIANE GOMES DE LIMA                                                  19/04/1987 22 66 5,50

33 5150 EVELINE KALINE DA SILVA SALVADOR                                       20/06/1994 22 66 5,50

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

4

34 3259 CLAUDIMARA DOS SANTOS SOUZA                                            26/11/1992 22 66 5,25

35 1134 QUEZIA SOARES RAIMUNDO                                                 06/07/1984 23 69 2,00

36 337 PEDRO DE SOUSA SANTOS                                                  29/06/1985 22 66 5,00

37 3941 MILENA MARIA PEREIRA DOS SANTOS                                        23/11/1981 23 69 1,00

38 2841 IVANI NOGUEIRA DE SOUZA                                                22/03/1984 23 69 1,00

39 978 ANNE RAFAELA DA SILVA                                                  06/08/1990 21 63 7,00

40 3795 KELLY ESTEFANI PEREIRA DA COSTA                                        11/03/1992 23 69 1,00

41 436 ERIKA CRISTHINA FIGUEIREDO RODRIGUES                                   19/05/1973 21 63 6,00

42 5334 LYE KELLY SUGIKI SARTORI                                               20/01/1977 23 69 0,00

43 4273 CRISTIANE SILVA PORTILHO VILA NOVA                                     13/11/1981 23 69 0,00

44 3657 GEAN PAULO DE ALMEIDA SANTOS                                           18/03/1982 22 66 3,00

45 981 NELSON DE CARVALHO JUNIOR                                              05/06/1982 23 69 0,00

46 1225 CARINA FERNANDES SILVA DE OLIVEIRA                                     26/01/1987 21 63 6,00

47 5302 RENATA NUNES DE SOUZA                                                  15/09/1988 23 69 0,00

48 5278 LILIAN ELIZABETE FERREIRA                                              12/10/1988 22 66 3,00

49 296 HERICA RAFAELA SANTOS COSTA                                            05/11/1989 22 66 3,00

50 532 ELAINE CRISTINA DA SILVA                                               30/03/1992 22 66 3,00

2. Os documentos abaixo relacionados deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Administração

no Departamento de Pessoal situada à Avenida Brasil nº 2350-E no bairro Jardim Europa em Tangará da

Serra-MT, nos dias 07/02/2018 e 08/02/2018 das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 munidos

com ORIGINAIS E CÓPIAS os documentos abaixo relacionados:

2.1 No ato da contratação o candidato deverá comparecer pessoalmente ou por terceiro mediante

apresentação de procuração original com firma reconhecida em cartório;

a) Comprovante de escolaridade:

a.1) Para os cargos de ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO e COMPLETO: histórico escolar

ou atestado de escolaridade expedido pela instituição escolar;

a.2) Para os cargos de ENSINO MÉDIO COMPLETO: certificado de conclusão e/ou histórico escolar

ou atestado de escolaridade expedido pela instituição escolar;

a.3) Para os cargos de CURSO TÉCNICO: certificado de conclusão do curso;

a.4) Para os cargos de ENSINO SUPERIOR COMPLETO: Diploma ou atestado de conclusão com

comprovação da colação de grau, expedido em papel timbrado, com carimbo e assinatura do responsável

legal da instituição;

b) Carteira de Registro Profissional e certidão negativa de débitos do respectivo Conselho de Classe ao

qual pertence (quando for o caso);

c) Atestado Pré-admissional (APTIDÃO FÍSICA, MENTAL E PSICOLÓGICA), expedido por uma

Clínica de Medicina do Trabalho, com data igual ou posterior a data de convocação;

c.1) Nos casos de candidatos que se inscreveram para a vaga de cargo como Pessoas com Deficiência, o

atestado pré-admissional estará vinculado a perícia médica promovida pela Prefeitura Municipal,

conforme o item 7.8 do edital.

d) Cédula de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

f) Certidão de Reservista (quando do sexo masculino);

g) Certidão de Casamento ou Nascimento (conforme o caso);

h) Os candidatos para o cargo de Motorista deveram apresentar:

h.1) Carteira Nacional de Habilitação – CNH definitiva categoria D ou E, exigida pelo cargo;

h.2) ter idade superior a 21 (vinte e um) anos;

h.3) possuir curso de transporte de passageiros (Movimento Operações de Produtor Especiais – MOPE)

e Transporte Escolar;

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

Secretaria Municipal de Administração

Av. Brasil nº. 2350-N Jardim Europa - Tangará da Serra-MT CEP. 78.300.000

5

h.4) não ter cometido falta grave ou gravíssima nos últimos 12 (doze) meses.

i) Cópia da Carteira de trabalho na página da foto e verso e Extrato do PIS/PASEP ou cópia do cartão

cidadão (emitido pela Caixa Econômica Federal ou Ministério do Trabalho);

j) Comprovante de residência;

k) Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos (se dependente);

l) Atestado de Vacinação dos filhos menores de 05 anos (se for o caso);

m) Frequência escolar dos filhos menores de 14 anos (se for o caso);

n) CPF dos filhos maiores de 14 anos;

o) CPF do pai, mãe e cônjuge do candidato;

p) Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca de Tangará da Serra-MT, relativo

à existência ou inexistência de ações cíveis e criminais de 1º e 2º graus (com trânsito em julgado);

q) Certidão fornecida pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, relativo à existência ou

inexistência de débitos Municipais (Setor de Tributação ou através do site

www.tangaradaserra.mt.gov.br);

r) Declarações: de não acúmulo de cargo público, de bens, de parentesco e de ficha limpa, conforme

modelo disponibilizado pelo site www.tangaradaserra.mt.gov.br;

s) Declaração de Imposto de Renda (Exercício 2017/Ano - Calendário 2016 ou mais recente);

t) Declaração emitida pela UPSPA – Unidade Permanente de Sindicância e Processo Administrativo

Disciplinar, que não sofreu sanções disciplinares nos últimos 05 (cinco) anos, mediante processo

administrativo devidamente instaurado, caso o mesmo já tenha servido ao Executivo Municipal em

alguma função;

u) Cópia do cartão Banco Bradesco ou cópia de documento que especifique número da conta naquela

Instituição Financeira;

v) Para o cargo da Zona Indígena, o candidato deverá apresentar uma autorização emitida pelas

lideranças da Comunidade Indígena na qual fora oportunizado a vaga e/ou que pretende trabalhar;

3. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tangará da Serra – MT, 06 de fevereiro de 2018.

Prof. Fábio Martins Junqueira

Prefeito Municipal

Maria das Graças Souto

Secretária Municipal de Administração

Prof. Adriano Alves Fernandes

Secretário Municipal de Educação e Cultura